REQUERIMENTO Nº 51 / 2018

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários deste requerem, nos termos do art. 41 e seus parágrafos, da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, a convocação da Sra. Rosângela Francisco Evaristo à Câmara Municipal de Pouso Alegre a fim de prestar maiores informações ao Poder Legislativo acerca do atual quadro de conduta de liberação de alvará sanitário e sobre qual legislação está sendo aplicada em tal ato, no âmbito do Município.

JUSTIFICATIVA

Com o escopo de tomar ciência do atual quadro de conduta de liberação de alvará sanitário e sobre qual legislação está sendo aplicado em tal ato, no âmbito do Município, faz-se necessário o comparecimento a esta Casa, em Sessão Ordinária, da ilustre Sra. Rosângela Francisco Evaristo, para prestar esclarecimentos acerca do indigitado assunto.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2018.

	Rodrigo Modesto

	 VEREADOR